
Alpha Corporation Inc. 〒461-0001  
名古屋市東区泉 1 丁目 8 番 16 号  
電話：052-971-6000 / Fax: 052-971-6800 

 
 
 
 
                                                                    

 

    

    2015 年 6 月 29 日 

 

株式会社アルファコーポレーション 

 

カラーコンタクトレンズ自主回収のお知らせとお詫び 

 

謹啓  

 
平素は弊社製品をご愛用いただき、厚く御礼申し上げます。 
 

この度、弊社が製造販売した製品（一日使い捨てカラーコンタクトレンズ）の一部に医療機器

製造販売承認書に記載されていない原材料（紫外線吸収剤）が含有されていたことが判明した

ため自主回収することにいたしました。速やかに行政当局へ報告し、弊社製品をご愛顧いただ

いている皆様へはここにお知らせするとともに深くお詫び申し上げます。 

 

弊社が製造販売した製品の同じ紫外線吸収剤を含有した製品が日本、及び海外でも広く販売さ

れておりますが、現在のところ紫外線吸収剤が原因とされる健康被害の報告はございません。

従って、万が一該当製品をご使用いただいても健康被害の恐れはないと考えます。 

 
弊社製品を購入されたお客様におかれましては、誠にお手数とは存じますが、弊社ホームペー

ジに掲載しております自主回収対象製品、及びロット番号をご確認の上、該当製品をお持ちの

お客様は下記までご連絡いただきますようお願い申し上げます。 

 

 お客様には多大なるご迷惑とご心配をおかけしますことを深くお詫び申し上げます。今後はこ

のような事態が発生することのないよう品質管理体制の強化に努めてまいりますので、何卒ご

協力とご理解を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 

 

謹白 

  

   【自主回収に関するお問合せ】 

    株式会社アルファコーポレーション 担当：村瀬、姜（キョウ） 
    ■ ホームページ：www.alphacl.co.jp 
       ■  フリーダイヤル：0120-070-095  9：00～18：00（土日祝除く）  
    ■  メールアドレス：customer-support@alphacl.co.jp 

  


